
Augustin Schubert (1902-1942)

  V této práci se autor snaží nasbírat co nejvíce informací o životě augustiniánského převora od sv.
Tomáše P. Augustina Schuberta. Kromě celkového pohledu na tuto osobu se snaží autor objasnit několik
dílčích otázek, které v dosavadní literatuře nebyly dostatečně zpracovány. Jde zejména o důvody jeho
vstupu do řádu a příčinu jeho uvěznění za nacistické okupace. Práce se také snaží objasnit otázku, zda
měl Schubert spíš blíže k českému, nebo německému prostředí.
  Práce je sestavena chronologicky. Nejprve sledujeme osudy žižkováka Františka Schuberta, který po
svých studiích na vysoké škole vstupuje do augustiniánského řádu. Po studiu teologie 
v německém Würzburgu se Schubert vrací do Prahy kde začíná svou kněžskou činnost. Hned zpočátku
je jeho působení úzce spjato s Československým Orlem. Této organizaci zasvětil Schubert většinu svého
úsilí a i proto dnes máme nejvíce pramenů, právě z tvorby ČS Orla. Mezi významné milníky orelských
dějin vstoupila pouť do Říma v roce 1933, jejíž byl Schubert hlavním organizátorem. Až do začátku
války můžeme u tohoto mladého kazatele sledovat nárůst popularity ve všech společenských vrstvách.
Bohužel válka udělala všemu konec. V roce 1940 byl zatčen a  po věznění v českých vězení na Pankráci
a v Terezíně, byl převezen nejprve do koncentračního tábora Sachsenhausen a nakonec do Dachau, kde
28. července 1942 umírá.
  Kromě životopisných údajů nám autor také předkládá ukázky z několika Schubertových přednášek,
kázání a článků, které jsou zde umístěny pro lepší dokreslení celkové situace. Celá práce by měla být
prvním krokem k připravovanému procesu blahořečení Augustina Schuberta.


